
     

主催  太田市・太田市区長会・太田市環境保健委員会 

９月２５日（日） 
秋季クリーン作戦の実施について 
（地域ボランティア清掃） 

      

 

 

 

 

「私達の街は私達の手で」を合言葉に、快適で潤いのある生活環境を保つため、下記のとおり、秋季ク

リーン作戦を実施いたします。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の徹底を図るため、下記の開催条件をご確認いただき、開催が

可能な条件下においては、区民の皆様のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

※開催条件  群馬県が定める「社会経済活動再開に向けたガイドライン(改訂版)」により発表される

警戒レベルが「２」以下であること。 

（９月以降一度でも警戒レベル「３」以上または「緊急事態宣言・まん延防止等重点措

置」の発表があったときは中止とします。） 

１．実施期日  令和４年９月２５日（日） 

        ※小雨決行・雨天中止です。（順延はしません） 

２．集合場所  後日、地区内で回覧される案内にてご確認ください。 

３．集積場所  後日、地区内で回覧される案内にてご確認ください。 

４．清掃場所  地区内の道路、河川、側溝、公園、広場等及びその隣接地 

５．清掃内容  ごみ・空き缶等の散乱物、雑草、雑木竹類、その他、環境衛生、都市美観、交通安全等 

        を阻害している物件の除去及び清掃 

６．清掃用具  専用ごみ袋（市より配布）を使用します。 

７．注意事項  ・専用ごみ袋を使用し、可燃・不燃に分別の上、９時までに指定場所へ整然と集積して

ください。（当日は９時から、ごみの回収作業が行われます。） 

・地域のボランティア清掃ですので、家庭ごみは絶対に出さないでください。 

８．その他   ・作業にあたっては、３密を避けるよう地区役員の指示に従い、新しい生活様式の徹底

に努め、安全に十分配慮してください。 

・脚立等を使用した樹木の剪定などは、業者へ委託をするなどし、クリーン作戦では行

わないでください。 

・万一、ケガ・事故等があった場合は、区長又は環境保健委員長に連絡してください。 

         ・当日は必ず検温をしてからご参加いただき、発熱(37.5℃以上)や咳などの風邪症状、

体調の優れない場合には参加をご遠慮ください。 

回覧 


